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Šią savaitę bausmių vykdymo sistemos darbuotojai gilina žinias apie diskriminaciją ir lygias 

galimybes 

 

2010 m. geguţės antroje pusėje Kalėjimų departamente prasidėjo pirmieji seminarai 

bausmių vykdymo sistemos pareigūnams ir darbuotojams pagal projektą „Lietuvos bausmių 

vykdymo sistemos personalo kvalifikacijos kėlimas“, kurį Kalėjimų departamentas su Vidaus 

reikalų ministerija ir Europos socialinio fondo agentūra pradėjo vykdyti nuo šių metų balandţio 7 d.  

Projekto dėka keletą metų 400 bausmių vykdymo sistemos specialistų – projekto tikslinė 

grupė - stiprins administracinius gebėjimus: išklausys 7 seminarų temas, dalyvaus diskusijose, 

mokysis. 

„Diskriminacijos apraiškos ir lygios galimybės“ – tokia buvo pirmojo seminaro, vykusio 

geguţės 20 d., tema. Jame dalyvavo apie 40 bausmių vykdymo sistemos pareigūnų ir darbuotojų iš 

Vilniaus regiono – Lukiškių tardymo izoliatoriaus-kalėjimo, Laisvės atėmimo vietų ligoninės, 

Vilniaus 1-ųjų ir 2-ųjų pataisos namų bei Vilniaus regiono pataisos inspekcijos.  

Šių mokymų tikslas – suteikti projekto tikslinės grupės specialistams ţinių ir įgūdţių 

apie pasitaikančias diskriminacijos apraiškas Europos Sąjungoje ir Lietuvoje, apie praktinius lyčių 

lygybės įgyvendinimo aspektus mūsų šalyje, apie visuomenės gebėjimų ugdymą diskriminacijos 

srityje. Taip pat klausytojai yra supaţindinami su Europos Sąjungos teisės aktais, Lietuvos 

Respublikos teisine baze šiuo klausimu.  

Numatyta, jog per šią savaitę ir vasaros pradţią  paskaitas ir diskusijas šia tema išgirs ir 

likusieji tikslinės grupės nariai.  



Artimiausiu metu numatytas seminaras tema „Valstybės ir asmeninių finansų valdymas“. 

Šių mokymų tikslas – bausmių vykdymo sistemos specialistus supaţindinti su pagrindiniais 

finansinių išteklių valdymo principais ir būdais, kad, tobulindami organizacijos darbą, 

perskirstydami funkcijas ir maţindami valstybinio sektoriaus išlaidas, valstybės tarnautojai dirbtų 

efektyviai. Klausytojai bus supaţindinami su biudţetinės įstaigos plėtros strategija, grindţiama 

racionaliu finansinių išteklių valdymu, finansų sistemos plėtra, institucijos biudţeto rengimu ir 

vykdymu. Siekiama ugdyti dalyvių praktinį biudţetinės įstaigos ir asmeninių finansinių išteklių 

valdymą. 

„Dţiaugiamės, kad su Europos socialinio fondo pagalba mūsų darbuotojams bus 

suteikiamos naudingos profesinės, psichologinės, bendravimo ir vadovavimo gebėjimų ţinios,“ - 

teigia Kalėjimų departamento direktorius Saulius Vitkūnas.  

Projekto metu darbuotojai mokysis ne tik finansų valdymo įgūdţių, laiko ir konfliktų 

valdymo, lygių galimybių problemų sprendimo, bendravimo su ţiniasklaida ypatumų bet ir  

kompiuterinio raštingumo, uţsienio kalbų. Bus parengta ir išleista metodinė mokomoji medţiaga 

„Bausmių vykdymo sistemos teisinis reguliavimas ir perspektyvos Lietuvos Respublikoje“, taip pat 

seminarų metu darbuotojai bus supaţindinti su naujausiais Europos Ţmogaus Teisių Teismo 

sprendimais bausmių vykdymo klausimais, su Europos Sąjungos teisės aktais ir kt.  

Projektas parengtas pagal 2007-2013 m. „Ţmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos“ 4 

prioriteto įgyvendinimo priemonę „Valstybės institucijų ir įstaigų dirbančiųjų kvalifikacijos 

tobulinimas“. Projektui įgyvendinti yra skirta daugiau kaip 2 mln. litų iš Europos Socialinio fondo 

ir Lietuvos Respublikos lėšų. 
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